
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEA-101/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-08-2020 a
las 11:01 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento De Las Instalaciones Electromecánicas, Instalaciones De
Asistencia A Aeronaves Y Sistema De Tratamiento De Equipajes. 18Ae

Valor estimado del contrato 18.115.863,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.757.159,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.063.768,48 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento De Las Instalaciones Electromecánicas, Instalaciones
De Asistencia A Aeronaves Y Ste. Agp, Svq, Lei, Grx, Xry.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.006.463,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.964.019,17 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

EFS MANT SERV TECNICOS SL - ADELTE TRANS SERV EFS SLU
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.963.594,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.005.948,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 28/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio De Mantenimiento De Las Instalaciones Electromecánicas, Instalaciones
De Asistencia A Aeronaves Y Ste. Bio, Scq, Ovd, Lcg, Vgo, Sdr.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.750.696,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.099.749,31 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12



Ofertas recibidas 2

(28042) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

EFS MANTENIMIENTO Y SERVICIOS TECNICOS SL
NIF B61782801

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.834.299,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.429.502,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 28/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/03/2020 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 03/03/2020 a las 13:30
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PEZuxIhDqv%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 1596445299147 |  2020-140587 | Mon, 03 Aug 2020 11:01:42:979 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107359148758984324847563037660551775220 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PEZuxIhDqv%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

